Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 2958/2022-GS/SEMAD, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. 007663/2021-08,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), ao servidor LUIZ BARBOSA DE OLIVEIRA,
matrícula nº. 06.110-7, GNM, Padrão B, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Saúde
- SMS, referente ao 1° decênio (1988/1998), pelo período de 06 (seis) meses, excluindo
o Auxílio Transporte Natal e o Auxílio Transporte Ceará Mirim.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2930/2022-GS/SEMAD, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de 26
de janeiro de 2011, e processo n°. SEMTAS-20221061556,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença para trato de interesse particular, sem vencimentos, prevista
no artigo 115, da Lei nº. 1.517, de 23 de dezembro de 1965 (Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais), com redação dada pela Lei nº. 4.060, de 12 de março de 1992, ao
servidor ALEXANDRE DA SILVA ALVES, matrícula nº. 44.042-6, GASG, Padrão A, Nível III,
lotado na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, pelo período de
02 (dois) anos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
08 de julho de 2022.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3015/2022-GS/SEMAD, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, nos termos do Decreto nº.
9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro
de 2011, Ofício nº. 4188/2022-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-GF, e de acordo com Sentença
Judicial proferida pelo 6º Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através do
Processo n°. 0862578-34.2021.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à servidora MARCIA DE SOUZA GONDIM, matrícula nº. 07.250-8, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA, ABONO DE PERMANÊNCIA, fundamentado
no artigo 40, § 19, da Constituição Federal/88.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2985/2022-GS/SEMAD, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, nos termos do Decreto nº.
9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro
de 2011, Ofício nº. 4168/2022-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-GF, e de acordo com Sentença
Judicial proferida pelo 6º Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através do
Processo n°. 0826437-79.2022.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao servidor RAIMUNDO NONATO BARBOZA, matrícula nº. 08.368-2,
GNM, Padrão B, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Tributação - SEMUT, ABONO DE
PERMANÊNCIA, fundamentado no artigo 40, § 19, da Constituição Federal/88.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.099/2022  – SRP/SEMAD – PROCESSO: 20220010307-SEMAD
Objeto:REGISTRO DE PREÇO, para Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios fórmulas, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo
I) parte integrante deste edital.
Edital disponível a partir de: 30/08/2022, no site:

www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 30/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 13.09.2022 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 29 de Agosto de 2022.
Maria Suely de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.106/2022 – SEMAD – PROCESSO: 001358/2022-85 - SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa especializada, através
de licitação pregão eletrônico, para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
TIPO: Aparelhos de Raio-X fixo e Raio-X Portáteis com mesa e processadora, com mão de
obra, substituição de peça/componentes e acessórios, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Edital disponível a partir de: 30/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 30/08/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 13.09.2022 – Hora: 14h00min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 29 de agosto de 2022.
Michele Coelho de Souza-Pregoeira/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da
Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade
Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será
realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada
na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site https://
www.gov.br/compras/pt-br. (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento
poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que
desejar participar do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002,
subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

032998/2019-31
– SME

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.098/2022

Contratação de pessoa
jurídica para prestação de
serviço de seguro total
para 20 (vinte) veículos
automotores pertencentes à
frota da Secretaria Municipal
de Educação, na modalidade
franquia reduzida, com
cobertura, unidades, conforme
condições, especificações e
quantitativos constantes do
Termo de Referência (anexo I)
parte integrante do edital

30/08/2022
9h

(Horário de
Brasília)

Natal/RN, 17 de agosto de 2022.
Marcos Freire Bezerra– Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE ADIAMENTO
PROCESSO ELETRÔNICO: 20220010315 SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.104/2022 – SEMAD
CÓDIGO UASG: 925162
OBJETO: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios (PANIFICAÇÃO E
POLPAS DE FRUTAS) a fim de atender a demanda dos diversos órgãos que compõem a
Prefeitura Municipal de Natal/RN.
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal
do Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta, telefone (84) 3232-
4985, nesta Capital, torna público que o certame acima identificado, com data de abertura
marcada para o dia 08/SETEMBRO/2022, às 10h30min (horário de Brasília), foi ADIADO
PARA ABERTURA EM 12/SETEMBRO/2022, às 10h30min (horário de Brasília), em virtude
de ajustes necessários no prazo legal de publicação, após falha na publicação no Diário
Oficial da União.
Natal/RN, 29 de setembro de 2022.
Leonardo da Silveira Lucena – Pregoeiro da SEMAD/PMN.